ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự  huyện Tuy Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê

điều;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ về Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 19/04/2022 của Chủ tịch UBND huyện

về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 trong bối cảnh

dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số

160/TTr-PNN ngày 11/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự huyện Tuy Phước (sau đây viết tắt là: Ban Chỉ huy PCTT -

TKCN và PTDS huyện)  g m c c thành viên c  tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Huỳnh Nam, Chủ tịch UBND  huyện.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Ngọc Xuân  Phó Chủ tịch

Thường trực UBND huyện.

3. Các Phó Trưởng ban

- Ông Nguyễn Văn Đây - Trưởng Công an huyện;

- Ông Phạm Thanh Hà - Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự huyện;

  2

- Ông Phan Văn Khiêm - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

4. Các Ủy viên

a) Ủy viên thường trực:

- Ông H  Văn Thủy -  Ph  Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự huyện;

- Ông Lê Quang Tuấn - Ph  Trưởng Công an huyện;

- Ông Phạm Quang Ân -  Ph  Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

b) C c Ủy viên là người đứng đầu c c phòng  ban  ngành thuộc UBND huyện:

- Ông Tô Minh Chánh - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Dũng - Trưởng phòng Lao động - TB và XH huyện;

- Ông Nguyễn Đức Dũng - Trưởng phòng Tư ph p huyện;

- Ông Đoàn Tấn Hiến - Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Hà Kim Thi - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Huỳnh Thanh Trang  - Trưởng phòng phòng Văn h a - Thông tin;

- Bà H  Thị Thu Hường - Trưởng phòng Y tế huyện;

- Ông Trần Văn Nhựt - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Hoàng Ngọc Tố Nương - Trưởng phòng Gi o dục và Đào tạo huyện;

- Ông Dương Ngọc Hùng - Gi m đốc Trung tâm  Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Hoàng Quang -  Gi m đốc Trung tâm Văn h a - Thông tin -

Thể thao huyện;

- Ông  Huỳnh Minh Chấn - Gi m đốc BQL Dự  n ĐTXD & PTQĐ huyện;

- Ông Võ Thanh Tùng - Trưởng Ban quản lý Nước sạch và Vệ sinh môi

trường huyện.

c) UBND huyện mời c c ông  bà c  tên sau đây tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ

huy Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân sự huyện Tuy Phước  g m:

- Ông Trần Duy Vũ - Chủ  tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Nguyễn Công Ý - Bí thư Đoàn TNCS H  Chí Minh huyện;

- Ông Nguyễn Đình Hoàng - Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê khu vực Tuy

Phước - Vân Canh;

- Ông Mai Xuân Hiền - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Ông Đặng Như Hải - Gi m đốc Công ty Điện lực Tuy Phước.

- Ông Đoàn Văn T  - Hạt Trưởng Hạt Kiểm lâm Liên huyện Tuy Phước -

Thành phố Qui Nhơn;

  3

- Bà Trịnh Thị Vân - Gi m đốc Bưu điện huyện Tuy Phước - Bưu điện tỉnh

Bình Định.

d) C c Ủy viên là lãnh đạo c c địa phương kiêm Trưởng ban Ban Chỉ huy

Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự các xã  thị trấn:

- Ông Nguyễn Thành Đạt - Chủ tịch UBND xã Phước Thành;

- Ông Huỳnh Tấn Dũng - Chủ tịch UBND xã Phước An;

- Ông Phạm Văn An - Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì;

- Ông  Nguyễn Viết Thảo - Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước;

- Ông  Th i Văn Thuận - Chủ tịch UBND xã Phước Lộc;

- Bà Trần Thị Mỹ Diệp - Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp;

- Ông  Lê Quốc Dũng - Chủ tịch UBND xã Phước Nghĩa;

- Ông  Phan Thế Khoa - Chủ tịch UBND xã Phước Thuận;

- Ông   Tôn  Kỳ  Hải - Chủ tịch UBND xã Phước Sơn;

- Ông  Huỳnh Thanh Vương - Chủ tịch UBND xã Phước Hòa;

- Ông  Nguyễn Văn Công - Chủ tịch UBND xã Phước Thắng;

- Ông  Đoàn Văn Điệp - Chủ tịch UBND xã Phước Quang;

- Ông  Lê Anh Duy - Chủ tịch UBND xã Phước Hưng.

Điều 2. Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện có nhiệm vụ

Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ huy  điều hành hoạt động phòng  chống

thiên tai  tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn huyện; tổ chức thực

hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 8  Nghị định 30/2017/NĐ-CP ngày

21/3/2017 của Chính phủ; tại khoản 4  Điều 21  Nghị định số 160/2018/NĐ-CP

ngày 29/11/2018 của Chính phủ; tại khoản 4  Điều 24  Nghị định số 02/2019/NĐ-

CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ và c c quy định kh c của ph p luật c  liên

quan; thực hiện c c nhiệm vụ kh c c  liên quan đến phòng  chống thiên tai - tìm

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn huyện do Ủy ban nhân dân huyện

giao.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động

1. Phòng Nông nghiệp và Ph t triển nông thôn huyện là Cơ quan thường trực

về phòng  chống thiên tai của huyện  sử dụng Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy

Phòng  chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện hiện c  để tham mưu  giúp Ban

Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện triển khai c c hoạt động:

- Đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch  phương  n ứng ph  thiên tai

của địa phương;

- Chỉ huy và tổ chức ứng ph  thiên tai  tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong

phạm vi cấp huyện;

-  Kiểm tra  đôn đốc c c cơ quan  đơn vị tại địa phương thực hiện nhiệm vụ

phòng  chống thiên tai.

  4

-  Kiểm tra  tổng hợp b o c o công t c thống kê đ nh gi  thiệt hại  khắc phục

hậu quả và phục h i t i thiết sau thiên tai.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện là cơ quan thường trực của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự cấp huyện  trực tiếp phụ tr ch công t c tìm kiếm cứu nạn trên đất

liền  trên sông và tham mưu thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trên địa bàn

huyện.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Ph t triển nông thôn và c c cơ quan

đơn vị liên quan tham mưu Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện ban hành

quy chế hoạt động và xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự cấp huyện; hướng dẫn

thẩm định  kiểm tra  đôn đốc công t c triển khai xây dựng kế hoạch phòng thủ dân

sự và kế hoạch ứng ph  c c thảm họa c  liên quan của c c cơ quan  đơn vị  địa

phương theo quy định.

- Tham mưu giúp Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện tổ chức huy

động lực lượng  phương tiện  vật tư để thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trên

địa bàn theo quy định ph p luật.

- Thực hiện quy chế trực ban  chế độ thông tin  b o c o sơ kết  tổng kết và

bảo đảm c c điều kiện hoạt động của Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện

về công t c phòng thủ dân sự; kịp thời tham mưu  đề xuất  triển khai c c nhiệm vụ

có liên quan trong qu  trình tổ chức thực hiện.

3. Công an huyện là cơ quan thường trực  trực tiếp phụ tr ch công t c tìm

kiếm cứu nạn  cứu sập trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và c c cơ quan  đơn vị liên quan

tham mưu Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện xây dựng kế hoạch phòng

thủ dân sự cấp huyện; thẩm định  kiểm tra  đôn đốc công t c triển khai xây dựng kế

hoạch ứng ph  thảm họa của c c cơ quan  đơn vị  địa phương theo quy định.

- Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức huy động lực lượng  phương

tiện  vật tư để thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trên địa bàn huyện theo quy

định.

- Thực hiện quy chế trực ban  chế độ thông tin  b o c o sơ kết  tổng kết công

tác phòng thủ dân sự và tìm kiếm cứu nạn theo quy định của ph p luật.

4. Sử dụng con dấu:

- Trưởng ban  Ph  Trưởng ban thường trực Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và

PTDS huyện sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện để chỉ huy  điều hành

hoạt động phòng  chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa

bàn huyện.

- C c Ph  Trưởng ban và c c Ủy viên thường trực Ban Chỉ huy PCTT -

TKCN và PTDS huyện được sử dụng con dấu của cơ quan mình để điều hành  b o

c o kết quả hoạt động theo lĩnh vực được phân công.

Điều 4. Quyết định này c  hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 25/05/2021; Quyết định số 7511/QĐ-UBND

  5

ngày 13/08/2021 và Quyết định số 7206/QĐ-UBND ngày 23/09/2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 5. Ch nh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Ph t triển nông thôn huyện  Trưởng Công an huyện  Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự huyện  Chủ tịch UBND c c xã  thị trấn, Thủ trưởng c c cơ quan

đơn vị liên quan và các thành viên c  tên tại Điều 1 chịu tr ch nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơ
- Như Điều 5;
- TT BCH PCTT -TKCN &PTDS tỉnh; (báo cáo)

- TT Huyện ủy; (báo cáo)

- TT HĐND huyện; (báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;
- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T13:08:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-11T13:40:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T16:03:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T16:36:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T16:36:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T16:36:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T16:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!